
177e ANNEE 177e JAARGANGN. 223

DONDERDAG 26 JULI 2007JEUDI 26 JUILLET 2007

INHOUD
Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en Ontwikkelings-

samenwerking , Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie

en Federale Overheidsdienst Financiën
17 MEI 2007. — Koninklijk besluit betreffende het akkoord tussen

België en het Vlaamse Gewest betreffende de deelneming van België
aan het Fonds voor Emissierechten voor Azië en de Stille Oceaan van de
Aziatische Ontwikkelingsbank, bl. 39997.

Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken
11 MEI 2007. — Wet tot aanvulling van de wapenwet, wat betreft het

verbod op wapensystemen met verarmd uranium. Duitse vertaling,
bl. 39997.

3 JUNI 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de officiële
Duitse vertaling van het ministerieel besluit van 9 januari 2007
betreffende de gemeentelijke parkeerkaart, bl. 39999.

5 JUNI 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de officiële
Duitse vertaling van bepalingen van de wet van 27 december 2006
houdende diverse bepalingen, bl. 40001.

29 JUNI 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 22 maart 1999 tot invoering van een verlof voorafgaand aan
het pensioen voor sommige ambtenaren van de operationele diensten
van de Civiele Bescherming, bl. 40005.

Föderaler Öffentlicher Dienst Inneres
11. MAI 2007 — Gesetz zur Ergänzung des Waffengesetzes in Bezug auf das Verbot von Waffensystemen mit abgereichertem Uran. Deutsche

Übersetzung, S. 39998.

Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer
21 APRIL 2007. — Wet tot wijziging van de gecoördineerde wetten

van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer , bl. 40007.

4 JUNI 2007. — Wet tot wijziging van de wet van 16 maart 1968
betreffende de politie over het wegverkeer teneinde recidive voor
vluchtmisdrijven strenger te bestraffen, bl. 40008.

4 JUNI 2007. — Wet tot wijziging van artikel 33 van de wet van
16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, bl. 40009.

3 MEI 2007. — Ministerieel besluit houdende erkenning van de
NMBS-Holding, afdeling Corporate Prevention Services (CPS) als
instelling bevoegd voor de aflevering van psychologische en medische
attesten ten gerieve van het veiligheidspersoneel van de
spoorwegondernemingen, bl. 40010.

SOMMAIRE
Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Affaires étrangères, Commerce extérieur et Coopération

au Développement , Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes

moyennes et Energie et Service public fédéral Finances
17 MAI 2007. — Arrêté royal relatif à l’accord entre la Belgique et la

Région flamande sur la participation de la Belgique au Fonds Carbone
pour l’Asie et le Pacifique de la Banque asiatique de Développement,
p. 39997.

Service public fédéral Intérieur
11 MAI 2007. — Loi complétant la loi sur les armes, en ce qui

concerne l’interdiction des systèmes d’armement à l’uranium appauvri.
Traduction allemande, p. 39997.

3 JUIN 2007. — Arrêté royal établissant la traduction officielle en
langue allemande de l’arrêté ministériel du 9 janvier 2007 concernant la
carte communale de stationnement, p. 39999.

5 JUIN 2007. — Arrêté royal établissant la traduction officielle en
langue allemande de dispositions de la loi du 27 décembre 2006 portant
des dispositions diverses, p. 40001.

29 JUIN 2007. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 22 mars 1999
instituant un congé préalable à la pension en faveur de certains agents
des services opérationnels de la Protection civile, p. 40005.

Service public fédéral Mobilité et Transports
21 AVRIL 2007. — Loi modifiant les lois coordonnées du 16 mars 1968

relatives à la police de la circulation routière, p. 40007.

4 JUIN 2007. — Loi modifiant la loi du 16 mars 1968 relative à la
police de la circulation routière afin de sanctionner plus sévèrement la
récidive pour les délits de fuite, p. 40008.

4 JUIN 2007. — Loi modifiant l’article 33 de la loi du 16 mars 1968
relative à la police de la circulation routière, p. 40009.

3 MAI 2007. — Arrêté ministériel portant agrément de la SNCB
Holding, section Corporate Prevention Services (CPS) en tant qu’orga-
nisme compétent pour la délivrance d’attestations psychologiques et
médicales à l’usage du personnel de sécurité des entreprises ferroviaires,
p. 40010.

128 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :

www.staatsblad.be

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Leuvenseweg 40-42,
1000 Brussel - Adviseur : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :

www.moniteur.be

Direction du Moniteur belge, rue de Louvain 40-42,
1000 Bruxelles - Conseiller : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2007/14232]N. 2007 — 3225

3 MEI 2007. — Ministerieel besluit houdende erkenning van de
NMBS-Holding, afdeling Corporate Prevention Services (CPS) als
instelling bevoegd voor de aflevering van psychologische en
medische attesten ten gerieve van het veiligheidspersoneel van de
spoorwegondernemingen

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet van 19 december 2006 betreffende de exploitatievei-
ligheid van de spoorwegen, inzonderheid op artikel 6, § 2, eerste en
tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 januari 2007 houdende
veiligheidsvereisten en -procedures van toepassing op de spoorwegin-
frastructuurbeheerder en de spoorwegondernemingen, inzonderheid
op artikel 9, § 1, 1° en 2°;

Gelet op de beslissing van 10 december 2004 van de directeur-
generaal van het Directoraat-generaal Vervoer te Land waarbij de
NMBS, afdeling Corporate Prevention Services erkend wordt als
psycho-medische dienst voor arbeidspreventie en -bescherming in de
spoorwegsector;

Overwegende dat de nieuwe reglementering voor de beoogde taken
een erkenning door de Minister voorschrijft en dat de criteria voor de
nieuwe erkenning licht verschillen van die voor de oude;

Overwegende dat de NMBS-Holding, afdeling Corporate Prevention
Services (CPS) om die redenen bij brief van 30 januari 2007 een nieuwe
erkenning heeft aangevraagd;

Overwegende dat die Dienst voldoet aan de criteria bedoeld in
bijlage II van het bovengenoemde besluit,

Overwegende dat met het oog op de voortdurende regelmatigheid
van de handelingen van bedoelde dienst, de nieuwe erkenning moet
ingaan op de datum van inwerkingtreding van de nieuwe reglemente-
ring,

Besluit :

Artikel 1. De NMBS-Holding, afdeling Corporate Prevention Servi-
ces (CPS) wordt erkend als instelling bevoegd voor de aflevering van
psychologische en medische attesten ten gerieve van het veiligheids-
personeel van de spoorwegondernemingen.

Art. 2. De beslissing van 10 december 2004 van de directeur-
generaal van het Directoraat-generaal Vervoer te Land waarbij de
NMBS, afdeling Corporate Prevention Services erkend wordt als
psycho-medische dienst voor arbeidspreventie en -bescherming in de
spoorwegsector, wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 2 februari 2007.

Brussel, 3 mei 2007.

R. LANDUYT

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2007/14232]F. 2007 — 3225

3 MAI 2007. — Arrêté ministériel portant agrément de la SNCB
Holding, section Corporate Prevention Services (CPS) en tant
qu’organisme compétent pour la délivrance d’attestations psycho-
logiques et médicales à l’usage du personnel de sécurité des
entreprises ferroviaires

Le Ministre de la Mobilité,

Vu la loi du 19 décembre 2006 relative à la sécurité d’exploitation
ferroviaire, notamment l’article 6, § 2, alinéas 1er et 2;

Vu l’arrêté royal du 16 janvier 2007 portant des exigences et
procédures de sécurité applicables au gestionnaire de l’infrastructure
ferroviaire et aux entreprises ferroviaires, notamment l’article 9, § 1, 1°
et 2°;

Vu la décision du 10 décembre 2004 du directeur général de la
Direction générale Transport terrestre reconnaissant la SNCB, section
Corporate Prevention Services (CPS) comme service médical et psycho-
logique pour la prévention et la protection du travail dans le secteur
ferroviaire;

Considérant que la nouvelle réglementation prévoit une agréation
ministérielle pour les fonctions visées et que les critères d’agréation
sont légèrement différents des anciens critères de reconnaissance;

Considérant que pour ces raisons la SNCB Holding, section Corpo-
rate Prevention Services (CPS) par lettre du 30 janvier 2007 a sollicité
une nouvelle agréation;

Considérant que ce Service rencontre les critères prévus à l’annexe II
de l’arrêté susmentionné,

Considérant qu’afin d’assurer la régularité continue des opérations
dudit service, la nouvelle agréation doit prendre effet à la date de
l’entrée en vigueur de la nouvelle réglementation,

Arrête :

Article 1er. La SNCB Holding, section Corporate Prevention Servi-
ces (CPS) est agréée en tant qu’organisme compétent pour la délivrance
d’attestations psychologiques et médicales à l’usage du personnel de
sécurité des entreprises ferroviaires.

Art. 2. La décision du 10 décembre 2004 du directeur général de la
Direction générale Transport terrestre reconnaissant la SNCB, section
Corporate Prevention Services (CPS) comme service médical et psycho-
logique pour la prévention et la protection du travail dans le secteur
ferroviaire, est abrogée.

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 2 février 2007.

Bruxelles, le 3 mai 2007.

R. LANDUYT

40010 MONITEUR BELGE — 26.07.2007 — BELGISCH STAATSBLAD


